Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Prot. n. 9562/2.02

n. 35

Oggetto: Ratifica ricognizione partecipazione possedute

L'anno duemilaventidue addì 20 Dicembre alle ore 14:00, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

Sono presenti i Sigg.ri:

Rosa Ferrazzi	Presidente	÷
Alessandra Miglio	Consigliere	
Salvatore Giordano	Consigliere	

È presente il Dott. Salvatore D'Arrigo, Direttore, che ai sensi dell'art. 9, comma 10 dello Statuto svolge la funzione di segretario verbalizzante.

Il Presidente, constatate le presenze di cui sopra, dichiara validamente costituita la riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Premesso che in attuazione dell'art. 30 (disposizioni transitorie) comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato dall'art.1, comma 1, lett. I della L.R. 30 dicembre 2008, n. 37, il Consiglio Provinciale della Provincia di Varese ha costituito l'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" a far data dal 31/12/2009, adottando tutti gli atti necessari;
- Visto lo Statuto dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale P.V. 15 del 18/04/2017 e s.m.i.;
- Visto il Contratto di Servizio approvato dal Consiglio Provinciale della Provincia di Varese con deliberazione n. 60 del 21/12/2020, e approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 39 del 22/12/2020;
- Viste:
 - la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29 ottobre 2021, avente ad oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2022, Piano Programma 2022 e Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024;
 - la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 40 del 16 dicembre 2021, avente ad oggetto "Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l'anno 2022";



- Visto il D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.) e s.m.i. nel quale vengono individuati, tra i soggetti interessati alla rilevazione delle partecipazioni detenute anche gli enti pubblici economici;
- Considerato che con l'avviso del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18/02/2019: "...omissis...è stata avviata, attraverso l'applicativo Partecipazioni del Portale Tesoro https://portaletesoro.mef.gov.it, l'acquisizione dei dati relativi alla revisione periodica delle partecipazioni pubbliche, prevista dall'art. 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica (TUSP) e alle partecipazioni e ai rappresentanti in organi di governo di società ed enti al 31/12/2017, ai sensi dell'art. 17 del D.L. n. 90/2014."
- Rilevato che l' Azienda, alla data del 31 dicembre 2021, continua a detenere un'unica partecipazione ossia quella nel soggetto denominato in breve: "Fondazione ITS per l'informazione e la comunicazione" C.F.: 03547030126;
- Considerato che l'applicativo on-line del Ministero dell'Economia e delle Finanze Dipartimento del tesoro è l'unico mezzo disponibile per la trasmissione delle informazioni e che per l'effettuazione della trasmissione si rende necessaria la produzione di idonea attestazione;

Con voti unanimi

DELIBERA

- di dare atto che alla data del 31/12/2021, in funzione delle previsioni normative di cui al D.Lgs 175/2016 art. 20, l'Agenzia Formativa della Provincia di Varese detiene unicamente la partecipazione nel soggetto denominato in breve: "Fondazione ITS per l'informazione e la comunicazione" C.F.: 03547030126;
- la ratifica della trasmissione dell'informazione relativa alla partecipazione detenuta a mezzo dell'applicativo dedicato sul portale on-line del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento del tesoro.

Successivamente il Presidente del Consiglio propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 10, comma 3, dello Statuto "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

La proposta viene accolta all'unanimità.

Del che si è redatto il presente atto, che letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto

IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott, Salvatore D'Arrigo

IL PRESIDENTE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott, ssa Rosa Ferrazzi





DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 200 010, 2022

immediatamente eseguibile

□ eseguibile dal

Varese, 20 pm. 2010

IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott. Salvatore D'Arrigo

